
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
                 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 058/01/17-132/2023 в отношении Регионального фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области (ИНН
5836900772, ОГРН 1135800001424, проспект Строителей, д. 21К, пом.1, г. Пенза,
440062) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
создании ООО СК «Артель» преимущественных условий участия в торгах на
право заключения договора на капитальный ремонт многоквартирных домов,
что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 058/01/17-132/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:  

<...> – заместителя руководителя Пензенского УФАС России.

Членов Комиссии:

- <...>. - начальника отдела контроля органов власти;

- <...>. – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- <...>. – государственного инспектора отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии Е.А. <...>


